
Решения, принятые в соо 
Решения, принятые в 
утратившими силу со дня

29.06.2023,

тветствии с настоящим протоколом, вступают в силу 29.06.2023 г. 
соответствии с протоколом от 06.06.2022 № 1, признаются 

вступления в силу настоящего протокола.

34
(дата, место проведс

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Акк р е д и т а ц и о н н о й  п о д к о м и с с и и

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«(Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: 

Ответственный секретарь: 

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева

ния заседания) (номер протокола)

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной 
комиссии Министерства

подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

1. О назначении заместител 
ответственного секретаря.

Повестка заседания:

1я (заместителей) председателя аккредитационной комиссии и

Решение.

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 15 
приказом Министерства зд 
принято решение назначит^ 
Е. В. Крахмальцева

Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
эавоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 

заместителем (заместителями) председателя подкомиссии:

(И.О. Фамилия]

Руководствуясь пунктом 15 
приказом Министерства здр 
принято решение назначит}* 
Е. А. Тарасьян

Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
авоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
ответственного секретаря аккредитационной подкомиссии:

(И.О. Фамилия]

Председатель 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)



30.06.2023,
(дата, место проведения заседания)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«(Армавирский медицинский колледж»

П ред сед ател ьствова л: 

Ответственный секретарь: 

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева

35
(номер протокола)

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной 
комиссии Министерства

фодкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
авоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2здр

Повестка заседания:

1. Об утверждении регламента работы аккредитационной подкомиссии.

Решение.

Руководствуясь 30 Положен 
Министерства здравоохрак 
аккредитационной подкоми 
специалистов:

ия об аккредитации специалистов, утвержденного приказом 
ения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, 
ссией утвержден следующий график проведения аккредитации

Наименование;этапа аккредитации Дата проведения
Прием документов 30.06.2023- 10.07.2023
Предварительный этап 04.07.2023,11.07.2023
Тестирование -  1-й этап 05.07.2023,06.07.2023,07.07.2023
Оценка практических навы 
симулированных условиях

ков (умений) в 
-  2-й этап

10.07.2023,11.07.2023,12.07.2023

Председатель С. В. Гришина

Заместители председателя
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
т:

Ответственный секретарь
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(подпись) (И.О. Фамилия)

1



03.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

36
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к аккредитации специалиста.

Решение.

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. 
№ 709н, по результатам рассмотрения документов от лиц, изъявивших желание пройти 
аккредитацию специалиста, аккредитационная подкомиссия решила допустить к 
прохождению аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф И О . Дата проведения
1. Арушанян Анна Олеговна 05.07.2023
2. Богданов Никита Евгеньевич 05.07.2023
3. Гуторова Валерия Петровна 05.07.2023
4. Диденко Анастасия Владимировна 05.07.2023
5. Закарян Диана Арутровна 05.07.2023
6. Золотенко Анастасия Дмитриевна 05.07.2023
7. Казарян Алекс Каренович 05.07.2023
8. Лагода Елизавета Андреевна 05.07.2023
9. Мелкумян Эрика Аваковна 05.07.2023

10. Мерзакулова Марина Мухамедовна 05.07.2023
11. Науменко Софья Юрьевна 05.07.2023
12. Согомонян Илона Владимировна 05.07.2023
13. Сидакова Залина Мухадиновна 05.07.2023

1



14. Текеева Алина Альбертовна 06.07.2023
15. Айвазян Анна Андраниковна 06.07.2023
16. Божко Ангелина Евгеньевна 06.07.2023
17. Булгакова Анастасия Романовна 06.07.2023
18. Дейнеко Софья Андреевна 06.07.2023
19. Додд Гаитри Собировна 06.07.2023
20. Екасова Зарема Нурбиевна 06.07.2023
21. Лукьянова Виталина Евгеньевна 06.07.2023
22. Ковалева Виктория Сергеевна 06.07.2023
23. Костова Кристина Алексеевна 06.07.2023
24. Кудинова Диана Александровна 06.07.2023
25. Куницына Ангелина Евгеньевна 06.07.2023
26. Муслина Наталья Витальевна 06.07.2023
27. Петрюкова Алиса Алексеевна 07.07.2023
28. Реброва Дарья Романовна 07.07.2023
29. Татаринцева Марина Сергеевна 07.07.2023
30. Федоровская Дарья Алексеевна 07.07.2023
31. Фисенко Дарья Романовна 07.07.2023
32. Чнаваян Татьяна Нахапетовна 07.07.2023
33. Шевацукова Зарина Анатольевна 07.07.2023
34. Василевская Олеся Александровна 07.07.2023
35. Мурадян Арина Араевна 07.07.2023
36. Согоян Аделина Лерниковна 07.07.2023
37. Кудактина Анна Александрона 07.07.2023
38. Пушкина Ирина Юрьевна 07.07.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

2



05.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

37
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина__________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_____________________________________________________ ______
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 05.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 13 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 12 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
Т 1Арушанян Анна Олеговна 82%

2. Науменко Софья Юрьевна 58%
3. Казарян Алекс Каренович 58%
4. Сидакова Залина Мухадиновна 53%
бГМелкумян Эрика Аваковна 52%
6. Диденко Анастасия Владимировна 48%
7. Мерзакулова Марина Мухамедовна 47%
8. Лагода Елизавета Андреевна 46%
9. Гуторова Валерия Петровна 43%

10. Закарян Диана Арутровна 43%
11. Согомонян Илона Владимировна 41%
12. Золотенко Анастасия Дмитриевна 40%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арушанян Анна Олеговна Сдано
2. Науменко Софья Юрьевна Не сдано
3. Казарян Алекс Каренович Не сдано
4. Сидакова Залина Мухадиновна Не сдано
5. Мелкумян Эрика Аваковна Не сдано
6. Диденко Анастасия Владимировна Не сдано
7. Мерзакулова Марина Мухамедовна Не сдано
8. Лагода Елизавета Андреевна Не сдано
9. Гуторова Валерия Петровна Не сдано

10. Закарян Диана Арутровна Не сдано
11. Согомонян Илона Владимировна Не сдано
12. Золотенко Анастасия Дмитриевна Не сдано
13. Богданов Никита Евгеньевич Не сдано

2. По второму вопросу:

2



Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Арушанян Анна Олеговна 10.07.2023

Председатель С. В. Гришина
( (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. В. Крахмальцева
(подпись)— (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь _______ж _______ Е. А. Тарасьян
(подпись) (И.О. Фамилия)

3



05.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

38
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: С. В. Гришина______________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к повторному прохождению этапа 
аккредитации специалиста.
2. Об назначении даты повторного прохождения этапа аккредитации специалиста.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 112 и 113 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, по результатам рассмотрения заявлений о повторном прохождении 
этапа аккредитации специалиста, аккредитационная комиссия решила допустить к 
повторному прохождению этапа аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О.
1. Богданов Никита Евгеньевич

Гуторова Валерия Петровна
3. Диденко Анастасия Владимировна
4. Закарян Диана Арутровна
5. Золотенко Анастасия Дмитриевна

Казарян Алекс Каренович
7. Лагода Елизавета Андреевна
8. Мелкумян Эрика Аваковна
9. Мерзакулова Марина Мухамедовна

10. Науменко Софья Юрьевна
11. Согомонян Илона Владимировна
12. Сидакова Залина Мухадиновна

1



2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационной комиссией утвержден следующий график 
повторного проведения этапа аккредитации специалистов:

Наименование этапа Дата проведения
Тестирование -  1-й этап 06.07.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

2



06.07.2023
(дата, место проведения заседания)

39
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_____________________ ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина___________________________________ ______
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян___________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова____________________________________ _________________ ______________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская ____________________________________________________________ __
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 06.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 25 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 20 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Ковалева Виктория Сергеевна 68%
2. Булгакова Анастасия Романовна 56%
3. Казарян Алекс Каренович 53%
4. Муслина Наталья Витальевна 51%
5. Науменко Софья Юрьевна 50%
6. Сидакова Залина Мухадиновна 50%
7. Куницына Ангелина Евгеньевна 46%
8. Айвазян Анна Андраниковна 45%
9. Костова Кристина Алексеевна 43%

10. Мерзакулова Марина Мухамедовна 42%
11. Богданов Никита Евгеньевич 41%
12. Гуторова Валерия Петровна 41%
13. Лукьянова Виталина Евгеньевна 41%
14. Дейнеко Софья Андреевна 40%
15. Додд Гаитри Собировна 40%
16. Диденко Анастасия Владимировна 40%
17. Божко Ангелина Евгеньевна 38%
18. Кудинова Диана Александровна 37%
19. Лагода Елизавета Андреевна 37%
20. Екасова Зарема Нурбиевна 35%

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Ковалева Виктория Сергеевна Не сдано
2. Булгакова Анастасия Романовна Не сдано
3. Казарян Алекс Каренович Не сдано
4. Муслина Наталья Витальевна Не сдано
5. Науменко Софья Юрьевна Не сдано
6. Сидакова Залина Мухадиновна Не сдано
7. Куницына Ангелина Евгеньевна Не сдано
8. Айвазян Анна Андраниковна Не сдано
9. Костова Кристина Алексеевна Не сдано

10. Мерзакулова Марина Мухамедовна Не сдано

2



11. Богданов Никита Евгеньевич Не сдано
12. Гуторова Валерия Петровна Не сдано
13. Лукьянова Виталина Евгеньевна Не сдано
14. Дейнеко Софья Андреевна Не сдано
15. Додд Гаитри Собировна Не сдано
16. Диденко Анастасия Владимировна Не сдано
17. Божко Ангелина Евгеньевна Не сдано
18. Кудинова Диана Александровна Не сдано
19. Лагода Елизавета Андреевна Не сдано
20. Екасова Зарема Нурбиевна Не сдано
21. Согомонян Илона Владимировна Не сдано
22. Закарян Диана Арутровна Не сдано
23. Золотенко Анастасия Дмитриевна Не сдано
24. Текеева Алина Альбертовна Не сдано
25. Мелкумян Эрика Аваковна Не сдано

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

3



06.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

40
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к повторному прохождению этапа 
аккредитации специалиста.
2. Об назначении даты повторного прохождения этапа аккредитации специалиста.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 112 и 113 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, по результатам рассмотрения заявлений о повторном прохождении 
этапа аккредитации специалиста, аккредитационная комиссия решила допустить к 
повторному прохождению этапа аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О.
1. Богданов Никита Евгеньевич
2. Гуторова Валерия Петровна

~з7 Диденко Анастасия Владимировна
4. Закарян Диана Арутровна
5. Золотенко Анастасия Дмитриевна
6. Казарян Алекс Каренович
7. Лагода Елизавета Андреевна
8. Мелкумян Эрика Аваковна
9. Мерзакулова Марина Мухамедовна

10. Науменко Софья Юрьевна
11. Согомонян Илона Владимировна
12. Сидакова Залина Мухадиновна

1



13. Текеева Алина Альбертовна
14. Айвазян Анна Андраниковна
15. Божко Ангелина Евгеньевна
16. Булгакова Анастасия Романовна
17. Дейнеко Софья Андреевна
18. Додд Гаитри Собировна
19. Екасова Зарема Нурбиевна
20. Лукьянова Виталина Евгеньевна
21. Ковалева Виктория Сергеевна
22. Костова Кристина Алексеевна
23. Кудинова Диана Александровна
24. Куницына Ангелина Евгеньевна
25. Муслина Наталья Витальевна

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационной комиссией утвержден следующий график 
повторного проведения этапа аккредитации специалистов:

Наименование этапа Дата проведения
Тестирование -  1-й этап 07.07.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(порись) (И.О. Фамилия)

2



07.07.2023
(дата, место проведения заседания)

41
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________ ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»___________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 07.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 37 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 23 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Ковалева Виктория Сергеевна 81%
2. Кудактина Анна Апександрона 90%
3. Реброва Дарья Романовна 85%
4. Согоян Аделина Лерниковна 97%
5. Казарян Алекс Каренович 67%
6. Айвазян Анна Андраниковна 65%
7. Муслина Наталья Витальевна 60%
8. Булгакова Анастасия Романовна 60%
9. Науменко Софья Юрьевна 52%

10. Лукьянова Виталина Евгеньевна 51%
11. Шевацукова Зарина Анатольевна 51%
12. Додд Гаитри Собировна 50%
13. Кудинова Диана Александровна 48%
14. Татаринцева Марина Сергеевна 47%
15. Федоровская Дарья Алексеевна 43%
16. Дейнеко Софья Андреевна 43%
17. Петрюкова Алиса Алексеевна 42%
18. Екасова Зарема Нурбиевна 42%
19. Чнаваян Татьяна Нахапетовна 40%
20.1Богданов Никита Евгеньевич 37%
21. Фисенко Дарья Романовна 33%
22. Божко Ангелина Евгеньевна 32%
23. Костова Кристина Алексеевна 27%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Ковалева Виктория Сергеевна Сдано
2. Кудактина Анна Апександрона Сдано
3. Реброва Дарья Романовна Сдано
4. Согоян Аделина Лерниковна Сдано
5. Казарян Алекс Каренович Не сдано

2



6. Айвазян Анна Андраниковна Не сдано
7. Муслина Наталья Витальевна Не сдано
8. Булгакова Анастасия Романовна Не сдано
9. Науменко Софья Юрьевна Не сдано

10. Лукьянова Виталина Евгеньевна Не сдано
11. Шевацукова Зарина Анатольевна Не сдано
12. Додд Гаитри Собировна Не сдано
13. Кудинова Диана Александровна Не сдано
14. Татаринцева Марина Сергеевна Не сдано
15. Федоровская Дарья Алексеевна Не сдано
16. Дейнеко Софья Андреевна Не сдано
17.! Петрюкова Алиса Алексеевна Не сдано
18. Екасова Зарема Нурбиевна Не сдано
19. Чнаваян Татьяна Нахапетовна Не сдано
20. Богданов Никита Евгеньевич Не сдано
21. Фисенко Дарья Романовна Не сдано
22. Божко Ангелина Евгеньевна Не сдано
23. Костова Кристина Алексеевна Не сдано
24. Мелкумян Эрика Аваковна Не сдано
25. Гуторова Валерия Петровна Не сдано
26. Куницына Ангелина Евгеньевна Не сдано
27. Мерзакулова Марина Мухамедовна Не сдано
28. Закарян Диана Арутровна Не сдано
29. Мурадян Арина Араевна Не сдано
30. Василевская Олеся Александровна Не сдано
31. Золотенко Анастасия Дмитриевна Не сдано
32. Сидакова Залина Мухадиновна Не сдано
33. Текеева Алина Альбертовна Не сдано
34. Пушкина Ирина Юрьевна Не сдано
35. Согомонян Илона Владимировна Не сдано
36. Лагода Елизавета Андреевна Не сдано
37. Диденко Анастасия Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Ковалева Виктория Сергеевна 10.07.2023
2 Кудактина Анна Апександрона 10.07.2023
3 Реброва Дарья Романовна 10.07.2023
4 Согоян Аделина Лерниковна 10.07.2023

Председатель 

Заместители председателя

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

3



Ответственный секретарь f/fy, е . А. Тарасьян
(гтодпись) (И.О. Фамилия)

4



07.07.2023
(дата, место проведения заседания)

42
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к повторному прохождению этапа 
аккредитации специалиста.
2. Об назначении даты повторного прохождения этапа аккредитации специалиста.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 112 и 113 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, по результатам рассмотрения заявлений о повторном прохождении 
этапа аккредитации специалиста, аккредитационная комиссия решила допустить к 
повторному прохождению этапа аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О.
1. Текеева Алина Альбертовна
2. Айвазян Анна Андраниковна
3. Божко Ангелина Евгеньевна
4. Булгакова Анастасия Романовна
5. Дейнеко Софья Андреевна
6. Додд Гаитри Собировна
7. Екасова Зарема Нурбиевна
8. Лукьянова Виталина Евгеньевна
9. Костова Кристина Алексеевна

10. Кудинова Диана Александровна
11. Куницына Ангелина Евгеньевна
12. Муслина Наталья Витальевна

1



13. Петрюкова Алиса Алексеевна
14. Татаринцева Марина Сергеевна
15. Федоровская Дарья Алексеевна
16. Фисенко Дарья Романовна
17. Чнаваян Татьяна Нахапетовна
18. Шевацукова Зарина Анатольевна
19. Василевская Олеся Александровна
20. Мурадян Арина Араевна

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационной комиссией утвержден следующий график 
повторного проведения этапа аккредитации специалистов:

Наименование этапа Дата проведения
Тестирование -  1-й этап 10.07.2023

Председатель ГУ-< 0 ^ /г / С. В. Гришина

Заместители председателя
^ (Й О Д Л И С Ь )/^ (И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Тарасьян
(прдпись) (И.О. Фамилия)

2



10.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

43
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»_____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина______________________________________________
(И.О, Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 10.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 20 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 11 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Муслина Наталья Витальевна 60%
2. Шевацукова Зарина Анатольевна 56%
3. Лукьянова Виталина Евгеньевна 52%
4. Петрюкова Алиса Алексеевна 47%
5. Кудинова Диана Александровна 46%
6. Татаринцева Марина Сергеевна 45%
7. Чнаваян Татьяна Нахапетовна 45%
8. Федоровская Дарья Алексеевна 43%
9. Фисенко Дарья Романовна 41%

10. Екасова Зарема Нурбиевна 38%
11. Дейнеко Софья Андреевна 35%

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

N2 п/п Ф.И.О. Решение
1. Муслина Наталья Витальевна Не сдано
2. Шевацукова Зарина Анатольевна Не сдано
3. Лукьянова Виталина Евгеньевна Не сдано
4. Петрюкова Алиса Алексеевна Не сдано
5. Кудинова Диана Александровна Не сдано
6. Татаринцева Марина Сергеевна Не сдано
7. Чнаваян Татьяна Нахапетовна Не сдано
8. Федоровская Дарья Алексеевна Не сдано
9. Фисенко Дарья Романовна Не сдано

10. Екасова Зарема Нурбиевна Не сдано
11. Дейнеко Софья Андреевна Не сдано
12. Куницына Ангелина Евгеньевна Не сдано
13. Костова Кристина Алексеевна Не сдано
14. Айвазян Анна Андраниковна Не сдано
15. Божко Ангелина Евгеньевна Не сдано
16. Додд Гаитри Собировна Не сдано
17. Текеева Алина Альбертовна Не сдано
18. Василевская Олеся Александровна Не сдано
19. Мурадян Арина Араевна Не сдано

2



20. Булгакова Анастасия Романовна Не сдано

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
^.ДЯддпись) (И.О. Фамилия)

/ / / Е. В. Крахмальцева
L i t . (подпись) (И.О. Фамилия)

^ # 7  - Е. А. Тарасьян
(подпись) (И.О. Фамилия)

3



10.07.2023
(дата, место проведения заседания)

44
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Фармация в ГБПОУ
«Армавирский медицинский колледж»

Председательствовал: С. В. Гришина______________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к повторному прохождению этапа 
аккредитации специалиста.
2. Об назначении даты повторного прохождения этапа аккредитации специалиста.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 112 и 113 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, по результатам рассмотрения заявлений о повторном прохождении 
этапа аккредитации специалиста, аккредитационная комиссия решила допустить к 
повторному прохождению этапа аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О.
1. Петрюкова Алиса Алексеевна
2. Татаринцева Марина Сергеевна
3. Федоровская Дарья Алексеевна
4. Фисенко Дарья Романовна
5. Чнаваян Татьяна Нахапетовна
6. Шевацукова Зарина Анатольевна
7. Василевская Олеся Александровна
8. Мурадян Арина Араевна

2. По второму вопросу:

1



Руководствуясь пунктом пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационной комиссией утвержден следующий график 
повторного проведения этапа аккредитации специалистов:

Наименование этапа Дата проведения
Тестирование -  1-й этап 11.07.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А, Тарасьян_________
(И.О. Фамилия)

2



10.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

45
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

____________________ ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»___________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина__________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_______________________ _________________ ____________________ _
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова______________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 10.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 5 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 5 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Арушанян Анна Олеговна 70% или более
2. Ковалева Виктория Сергеевна 70% или более
3. Кудактина Анна Апександрона 70% или более
4. Реброва Дарья Романовна 70% или более
5. Согоян Аделина Лерниковна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арушанян Анна Олеговна Сдано
2. Ковалева Виктория Сергеевна Сдано
3. Кудактина Анна Апександрона Сдано
4. Реброва Дарья Романовна Сдано
5. Согоян Аделина Лерниковна Сдано

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь
(подпеть)

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

2



11.07.2023
(дата, место проведения заседания)

46
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

____________________ ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»___________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Фармация

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова____________ ____________________________ _____________________ _
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 11.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 8 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Чнаваян Татьяна Нахапетовна 38%
2. Фисенко Дарья Романовна 31%

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Чнаваян Татьяна Нахапетовна Не сдано
2. Фисенко Дарья Романовна Не сдано
3. Шевацукова Зарина Анатольевна Не сдано
4. Василевская Олеся Александровна Не сдано
5. Федоровская Дарья Алексеевна Не сдано
6. Петрюкова Алиса Алексеевна Не сдано
7. Мурадян Арина Араевна Не сдано
8. Татаринцева Марина Сергеевна Не сдано

С. В. Гришина

Заместители председателя

..........S
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

2



11.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

47
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации 
специалиста по специальности (должности): Фармация (33.02.01)

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной 
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. 
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов, 
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Арушанян Анна Олеговна Признать прошедшим 

аккредитацию специалиста
Фармация (33.02.01)

Ковалева Виктория Сергеевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Кудактина Анна Апександрона Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Реброва Дарья Романовна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Согоян Аделина Лерниковна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

1



Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

2



24.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

48
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации 
специалиста по специальности (должности) : Фармация (33.02.01)

Председательствовал: С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Бельченко
(И.О. Фамилия)

С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Купова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мануковская
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной 
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. 
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов, 
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф И О . Решение Специальность
Айвазян Анна Андраниковна Признать не прошедшим 

аккредитацию специалиста
Фармация (33.02.01)

Богданов Никита Евгеньевич Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Божко Ангелина Евгеньевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Булгакова Анастасия Романовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Василевская Олеся Александровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

1



Гуторова Валерия Петровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Дейнеко Софья Андреевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Диденко Анастасия Владимировна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Додд Гаитри Собировна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Екасова Зарема Нурбиевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Закарян Диана Арутровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Золотенко Анастасия Дмитриевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Казарян Алекс Каренович Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Костова Кристина Алексеевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Кудинова Диана Александровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Куницына Ангелина Евгеньевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Пагода Елизавета Андреевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Лукьянова Виталина Евгеньевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Мелкумян Эрика Аваковна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Мерзакулова Марина Мухамедовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Мурадян Арина Араевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Муслина Наталья Витальевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Науменко Софья Юрьевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Петрюкова Алиса Алексеевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Пушкина Ирина Юрьевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Сидакова Залина Мухадиновна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Согомонян Илона Владимировна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Татаринцева Марина Сергеевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Текеева Алина Альбертовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Федоровская Дарья Алексеевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Фисенко Дарья Романовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

2



Чнаваян Татьяна Нахапетовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Шевацукова Зарина Анатольевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Фармация (33.02.01)

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

c,^L С. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Крахмальцева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Тарасьян
(подпись)

( /
(И.О. Фамилия)

3


